
 
 

 
 
 

Республика   Бурятия 

Администрация муниципального образования 

«Город Северобайкальск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«03» февраля  2020  г.                                                                                 № 83 
 

г. Северобайкальск 

 

О внесении изменении в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство и реконструкцию 

объектов капитального строительства» на территории г. 

Северобайкальск»  утвержденный постановлением 

№752 от 10 июня 2015 года «Об утверждении 

административного регламента  муниципального 

образования «город Северобайкальск» по 

предоставлению муниципальной услуги  «Выдача 

разрешения на строительство и реконструкцию 

объектов капитального строительства» 

 

На основании Федерального закона от 02.08.2019 г №283-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:  

  

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и реконструкцию 

объектов капитального строительства» на территории г. Северобайкальск»  

утвержденный постановлением №752 от 10 июня 2015 года «Об утверждении 

административного регламента  муниципального образования «город 

Северобайкальск» по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача 

разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального 

строительства»: 

1.1.дополнить пункт 2.6. подпункт 2 следующим содержанием: 

правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного 

сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован 

указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного 

участка в случае, если земельный участок для размещения объектов федерального 

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения 



образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в 

государственной или муниципальной собственности и которые не обременены 

правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача 

градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого 

земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании 

утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. 

 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Глава                                                                     О.А. Котов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Йовенко Е.А. 

2-70-35 

 

 


